cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 05 de outubro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 545, aprovado
em Sessão Ordinária de 11/09/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “asfaltar a Estrada Sho Yoshioka (BTC
030), no trecho compreendido entre o acesso à estação da antiga CESP e a ponte do Rio
Pardo”, esclarecer o que segue:

Com muito apreço recebemos este requerimento, congratulamos o
insigne vereador, e destacamos que esta Secretaria de Infraestrutura permanece à disposição
para contribuir através de obras e serviços que favoreçam a zona rural de Botucatu, seja no
escoamento dos produtores, no tráfego de moradores e no turismo rural.

Da vastidão de estradas rurais em nosso município, o referido trecho
está incluso em nosso cronograma periódico de manutenções, tanto que já foi contemplado
com o Programa Melhor Caminho, denominado hoje de “Cidadania no Campo - Rotas
Rurais”. Por conseguinte, a estrada tem característica rural e sua pavimentação não é cogitada
neste presente momento.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br